
  

 
 
 
 

Vårdsamverkan Skåne 

Skånes Kommuner  Region Skåne 

vardsamverkanskane.se 

 

 

    2023-11-15 

Minnesanteckningar Skånegemensam samverkansgrupp 

hjälpmedel, Vårdsamverkan Skåne 15 november 2023   
 
 
 
För Region Skåne   För kommunerna 
Annsofie Svensson, Koncernkontoret (ordf) Jens Sämfors, Kristianstad/NO 
Maria Örmgård-Persson, Skånes sjukhus NO Elin Midgren, Lunds kommun/M 
Charlotta Sönne, PHH   Sofia Andersson, Malmö/Mö (sekr) 
Jenny Steckmest, PHH   Eva Hallström, Höganäs/NV 
Catrin Knutsson, Primärvården  Peter Raabe, Trelleborg/SV 
Charlotte Olofsson, PHH   Håkan Jönsson, Skånes Kommuner 
Ronja Berghall, SUS Lund Mia Svensson Burghard, Skånes 
Elin Nilsson, Skånes sjukhus NO Kommuner  
  
Inte närvarande Inte närvarande 
Jenny Steckmest   Mia Svensson Burghard 
Catrin Knutsson 
Elin Nilsson   
 
  

Inledning 
Mötet hålls via Teams. Inga synpunkter på föregående minnesanteckningar. Inleder med 
presentationsrunda då Jens Sämfors är ny i gruppen samt information om 
samverkansgruppens uppdrag och roll inom Vårdsamverkan Skåne- strukturen (pp bifogat).  
 
Region Skåne har ordföranderollen detta året (1/7 2023 – 30/6 2024) och kommunerna 
sekreterarrollen. Vi kommer prova att ha ett AU bestående av Annsofie Svensson, Sofia 
Andersson, Jenny Steckmest och Mia Svensson Burghard. 
 
 
Agenda: 

1. Uppdatering/revidering av Hjälpmedelsguiden Skåne 
a. Återkoppling från arbetsgruppen 

2. Enklare hjälpmedel i samband med planerade operationer 
a. Utvärdering av Vägledning för förtroendeförskrivning av enklare hjälpmedel i 

samband med planerade operationer.  
3. Överköp av hjälpmedel i samband med brukares 20-årsdag  

a. Uppdraget tas bort eller vara vilande? 
4. Hantering av svensk översättning av ISO 9999:2022 

a. Uppdrag utfört och tas bort som enskilt uppdrag. Fortsatt hantering inom 
ramen för uppdrag om uppdatering av Hjälpmedelsguiden Skåne. 

5. Förtroendeförskrivning inom ramen för HS-avtalet och aktivitetsplanen 
a. Återkoppling från arbetsgruppen 

6. Hantering av drivaggregat manuella rullstolar  
a. Återkoppling från arbetsgruppen 
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7. Översyn av Vägledning kring utförande av hälso- och sjukvårdsinsatser i hemmet för 
asylsökande och personer som vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd  

a. Har denna arbetsgrupp träffats, är frågan fortfarande aktuell? 
8. Övrigt 

a. Tider för våren 2024 behöver bokas in 
 

 
 

1. Uppdatering av Hjälpmedelsguiden Skåne 
Webbsidan Hjälpmedelsguiden Skåne (https://hjalpmedelsguiden.skane.se/) har länge 
varit i behov av såväl innehållsmässig uppdatering som tillgänglighetsanpassning för att 
uppfylla lagen om tillgänglighet till digital offentlig service. Uppdraget informerades om på 
Central Tjänstemannaberedning 2023-06-13.  
 
Arbetet leds av projektledare inom Psykiatri, habilitering och hjälpmedel (PHH). Deltagare 
från vår samverkansgrupp är Charlotta Sönne, Jenny Steckmest, Elin Midgren och Mia 
Svensson Burghard.  

Återkoppling: Arbetsgruppen har bestämt sig för att pausa arbetet kring att ändra sak-
/faktafel till efter sommaren för att kunna få den hjälp tidsmässigt som man behöver kring 
innehållet av en person i Region Skåne. Arbetet med tillgänghetsanpassningen kommer 
däremot att fortgå. Skånes Kommuner tittar på att hitta lösning under tiden på 
kommunspecifika dokumenet som tex ”Hjälpmedelsrekommendationer på produktnivå”  
baserad på svenska översättningen av ISO 9999:2022. En lösning kan vara att publicera det 
på Skånes Kommuners hemsida så länge. 
 

2. Enklare hjälpmedel i samband med planerade operationer  

Arbetsgrupp bestående av Elin Midgren (sammankallande), Peter Raabe, Lukas Granat 
samt Håkan Jönsson har tagit fram förslag på Vägledning för förtroendeförskrivning av 
enklare hjälpmedel i samband med planerade operationer. Vägledning samt medföljande 
blankett fatstställdes av Central Tjänstemannaberedning 2023-06-13. Ska vara utskickad 
till berörda på både kommun- och regionsidan med startdatum 1 september.  
 

Återkoppling: Det har framkommit en del synpunkter och signaler om svårigheter att arbeta 
i enlighet med vägledningens rekommendation, dels utifrån att hantera det som 
förtroendeförskrivning, dels på grund av att ett flertal kommuner sedan vägledningen togs 
fram tagit beslut om att inte längre erbjuda dessa hjälpmedel inom sitt förskrivningsbara 
sortiment. Diskussion om hur vi hanterar frågan framåt. AU får i uppdrag att göra en 
utvärdering av vägledningen för beslut av Central Tjänstemannaberedning. Arbetsgruppen 
som kompletteras med Sofia Andersson som ersättare för Lukas Granat kommer att titta 
vidare på annan lösning på hanteringen från kommunsidan, liknande Malmö stads hantering 
som istället innebär lån av hjälpmedel på egenansvar. Arbetsgruppen tar kontakt med Mia 
Svensson Burghard för dialog om att ev ta fram en rekommendation från Skånes Kommuner 
till de skånska kommunerna. 
 

 
3. Överköp av hjälpmedel i samband med brukares 20-årsdag 

Arbetsgrupp är skapad i syfte att förenkla den administrativa processen och göra 
processen mer resurseffektiv gällande överköp av hjälpmedel i samband med brukares 
20-års dag. Arbetsgruppen identifierade tidigt tyngdtäcken som lämpligt hjälpmedel att 
börja med.  
 
Gruppdeltagare är: Charlotte Olofsson, Charlotta Sönne, Jenny Steckmest, Catrin 
Knutsson, Håkan Jönsson, Elin Midgren och Sofia Andersson (sammankallande).  
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Återkoppling: Beslutas tas bort som enskilt uppdrag och att gruppen avslutas eftersom 
tyngdtäcken har tagits bort ur det förskrivningsbara sortimenet både hos Region Skåne och 
hos kommunerna. Arbetsgruppen kan ev bli aktuell längre fram i tiden när Säker digital 
kommunikation (SDK) är igång fullt ut så att förfrågan om överköp kan hanteras på annat sätt 
än att skickas med brev som det görs idag. 
 
 
4. Hantering av svensk översättning av ISO 9999:2022 

 
Återkoppling: Beslutas tas bort som enskilt uppdrag eftersom revideringen är klar både från 
Region Skåne och Skånes Kommuners sida. Fortsatt hantering sker inom 
Hjälpmedelsguiden Skåne. 

 
 
5. Förtroendeförskrivning inom ramen för HS-avtalet och Aktivitetsplanen 

Syftar till att identifiera områden/hjälpmedel lämpade för förtroendeförskrivning. 
Arbetsgruppens deltagare: Ronja Berglund, Maria Örmgård-Persson, Sofia Andersson, 
Elin Midgren, Catrin Knutsson, Eva Hallström och Mia Svensson-Burghard som ersätter 
Håkan Jönsson. 
 
Gruppen har identifierat palliativ vård/ASIH som förslag på ett önskvärt område att börja 
arbeta med. Ytterligare identifierade områden är PEP-flöjt, kompressionshandskar, 
läkemedelsrobot.  
 

Återkoppling: Elin Midgren tar fram en problemformulering på PEP-flöjt, 
kompressionshandske och ortoser till nästa möte. 
 
 
6. Hantering av drivaggregat manuella rullstolar  

Svårigheter med nuvarande ansvarsfördelning har lyfts, ex att ansvaret för manuella 
rullstolar och tillhörande drivaggregat ligger på olika huvudmän. Central 
Tjänstemannaberedning ställde sig 2023-06-13 bakom tillsättande av arbetsgrupp för 
översyn av hantering och kostnadsansvar för drivaggregat. Arbetsgrupp: Charotte Sönne, 
Jenny Steckmest, Håkan Jönsson, Sofia Andersson plus representanter från 
hjälpmedelsverksamheter i kommun och region. Projektledare Henrik Fajerson-Petersson 
Utvecklingsstrateg Hjälpmedel Region Skåne är sammankallande.     
 

Återkoppling: Arbetsgruppen har tagit fram Beställning av idé - Drivaggregat (bifogat). 
Denna har använts som underlag till uppdragsbeskrivning som ska tas upp för fastställande 
av Central Tjänstemannaberedning 17/11. 
Arbetsgrupp bestående av Charlotta Sönne och Sofia Andersson har tagit fram 
Skånegemensam rutin för montering av drivaggregat på manuell rullstol med tillhörande 
bilaga som ska tas upp för fastställande av Central Tjänstemannaberedning 17/11 för att 
användas under tiden översyn av hantering pågår. 
 
 
7. Översyn av Vägledning kring utförande av hälso- och sjukvårdsinsatser i hemmet 

för asylsökande och personer som vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd  
Det har framkommit behov av översyn av gällande vägledning från Region Skåne. 
 

Återkoppling: Charlotta Sönne tar fram en problemformulering. Följs upp på nästa möte. 
 
 

8. Övrigt 
a.  Nästa möte 19 december kl 13-15.  
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b. Möten våren 2024: 
  

• 24 januari kl 13-15 

• 16 april kl 13-15 

• 11 juni kl 13-15 
 

  
 

 
 

 
 


